BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

Số:          /TCKTTV-VP

V/v đề nghị phối hợp tổ chức các hoạt động

tuyên truyền Ngày truyền thống ngành

Khí tượng Thủy văn Việt Nam

(03/10/1945 - 03/10/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Quyết định số 1821/QĐ-TTg ngày 17/12/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về Ngày truyền thống ngành Khí tượng Thủy văn Việt Nam, Tổng cục

Khí tượng Thủy văn tổ chức các hoạt động hưởng ứng và sẽ ra mắt Hệ thống hỗ trợ

cảnh báo sớm dông sét, mưa lũ nhân dịp 78 năm ngày truyền thống của Ngành Khí

tượng Thủy văn Việt Nam vào ngày 03/10/2023.

Nhằm tăng cường thông tin đầy đủ hơn về hoạt động khí tượng thủy văn

phục vụ công tác phòng chống thiên tai và phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương,

đời sống hằng ngày của người dân, Tổng cục Khí tượng Thủy văn trân trọng đề

nghị Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

quan tâm phối hợp, tổ chức các hoạt động sau:

1. Căn cứ tình hình thực tế của cơ quan, thực hiện việc treo băng rôn, pano,

áp phích tại trụ sở làm việc và đăng tải trên các website, trang tin điện tử thuộc

phạm vi quản lý theo khẩu hiệu: “Khí tượng Thủy văn Việt Nam 78 năm liên tục

đổi mới, hiện đại hóa công nghệ phục vụ cộng đồng (03/10/1945 - 03/10/2023)”.

2. Tăng cường phối hợp với các cơ quan, đơn vị khí tượng thủy văn tại địa

phương triển khai lồng ghép, tích hợp các hoạt động tuyên truyền về 78 năm ngày

truyền thống Ngành Khí tượng Thủy văn Việt Nam nói riêng, lĩnh vực khí tượng

thủy văn nói chung với các hoạt động quản lý, chuyên môn, nghiệp vụ của đơn vị.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

liên hệ về Tổng cục Khí tượng Thủy văn (qua đồng chí Trần Văn Hùng, Chuyên

viên Văn phòng Tổng cục, số điện thoại: 0964.206.678) để phối hợp xử lý.

Rất mong tiếp tục nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Sở Tài nguyên

và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Công Thành (để b/c);

- Các Phó Tổng cục trưởng;

- Các Đài KTTV khu vực;

- Các Đài KTTV tỉnh, thành phố;

-  Lưu VT, VP (HC), TVH.

TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trần Hồng Thái

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-22T17:39:49+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hoài Linh<hthlinh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-24T19:43:48+0700
	Việt Nam
	Trần Hồng Thái<ththai@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T09:34:40+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T09:34:52+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-09-25T09:35:04+0700
	Việt Nam
	TỔNG CỤC KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!